Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camaraserrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA -

SP

REQUERIMENTO n° 58/2020

EMENTA: SOLICITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE INFORMAÇÕES

ACERCA DA FALTA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DAS AMBULÂNCIAS E DO

LOCAL QUE FAZ ATENDIMENTO E AGENDAMENTO DO TRANSPORTE QUE

ESTÃO EM CONDIÇÕES PRECÁRIAS.

O vereador que a este subscreve, vem nos termos regimentais, REQUERER, depois de ouvido o

douto Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal da

Saúde informações acerca da falta de manutenção preventiva das Ambulâncias, e do local onde

faz atendimento e agendamento do transporte que estão em condições precárias.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessária devido a várias reclamações de usuários dos serviços, pois as

ambulâncias estão com os pneus desgastados pelo uso. E pela sujeira em que os veículos se

encontram dá a impressão de total abandono. Sabemos que todos os veículos devem passar por

uma manutenção preventiva e conetiva, mas as Ambulâncias devem ter uma atenção redobrada e

especial em vista da necessidade dos atendimentos que realizam. Esse dado compromete os

serviços, podendo ocasionar transtornos e prejuízos aos cidadãos.

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 03/03/2019.

Denis Donizeti da Silva
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camaraserrana.sp.leg.br

Aproveitando este requerimento, ainda quero relatar os problemas estruturais do prédio, onde

realizam os atendimentos de agendamento da população do transporte da Secretaria da Saúde.

Faz muito tempo que não é realizada nenhuma reforma no prédio.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2020.

VEREADOR

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 03/03/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente